
UTORAK, 29. VELJAČE 2000. NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

STRANICA 99 - BROJ 3

II.
Nalaže se Fondaciji HVO da izmjeni alineju 2. u 

članku 31. stavku 1. Statuta Fondacije HVO-a tako da 
glasi:

raspoređuje djelatnike Fondacije sukladno 
Pravilniku o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih 
mjesta Fondacije”.

ni.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA-
Broj: 01-81/00-27-7
Široki Brijeg, 18. veljače 2000.

Predsjednik 
Anđelko Mikulić, v.r.

20
Na temelju članka 18. stavka 1. i članka 19. stavka 3. 

Zakona o Vladi Županije Zapadnohercegovačke 
(“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 
1/96), a sukladno članku 4. stavku 1. alineja 1. Zakona o 
upravljanju državnom imovinom (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, br. 3/98 i 6/99), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na sjednici održanoj 18. 
veljače 2000. godine, donosi

ODLUKU
O PREDHODNOJ SUGLASNOSTI ZA 
PRIJENOS PRAVA VLASNIŠTVA DP 

“DUHANPRODUKT” - GRUDE

I.
Daje se prethodna suglasnost za prijenos prava 

vlasništva tj. nekretnina DP “Duhanprodukt” - Grude na 
Općinu Grude, sukladno zahtjevu Općinskog vijeća Grude 
broj: 01-023-39/00 od 20. prosinca 1999. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob

javit će se u “Narodnim novinama Županije Zapadno
hercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA-
Broj: 01-69/00-27-8
Široki Brijeg, 18. veljače 2000.

Predsjednik 
Anđelko Mikulić, v.r.

21
Na temelju članka 21. Zakona o upravnim pristojbama 

(“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, br. 
3/98 i 16/99) i članka 51. Zakona o sudskim pristojbama 
(“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, br. 
2/97, 3/97 i 16/99) ministar financija donosi

PRAVILNIK
O IZDAVANJU, RASPAČAVANJU,

POVLAČENJU IZ UPORABE I ZAMJENI 
ŽUPANIJSKIH BILJEGA

Članak 1.
Ovim Pravilnikom uređuje se izdavanje, tiskanje, 

puštanje u tečaj, raspačavanje, povlačenje iz uporabe, 
zamjena i maloprodaja županijskih upravnih i sudskih 
biljega (u daljnjem tekstu: županijski bilježi).

Članak 2.
Županijski bilježi izdaju se u apoenima od: 0,5, 1, 2, 

5 i 10 KM.
Dimenzije .županijskih biljega zajedno sa bijelim 

rubom su 24,14 x 35,50 mm.
Županijski bilježi izrađuju se na specijalnom bijelom 

papiru, sa nevidljivom zaštitom.

Članak 3.
Županijski bilježi imaju slijedeći izgled:

I. Upravni bilježi

U srednjem dijelu upravnog biljega je grb Županije 
Zapadnohercegovačke uokviren stiliziranom rozetom, a 
ispod grba u desnom kutu utisnuta je oznaka vrijednosti 
upravnog biljega u KM, a sa desne strane utisnut je naziv 
UPRAVNA PRISTOJBA (tekst je ispisan odozdo prema 
gore).

U gornjem dijelu upravnog biljega ispisan je tekst 
jedan ispod drugog: Bosna i Hercegovina, Federacija 
Bosne i Hercegovine, Županija Zapadnohercegovačka.

Upravni bilježi se tiskaju u rozoj boji.

II. Sudski bilježi

U srednjem dijelu sudskog biljega je grb Županije 
Zapadnohercegovačke uokviren stiliziranom rozetom, a 
ispod grba u desnom kutu je oznaka vrijednosti sudskog 
biljega u KM, a sa desne strane utisnut je naziv SUDSKA 
PRISTOJBA (tekst je ispisan odozdo prema gore).

U gornjem dijelu sudskog biljega ispisan je tekst jedan 
ispod drugog: Bosna i Hercegovina, Federacija Bosne i 
Hercegovine, Županija Zapadnohercegovačka.

Sudski bilježi se tiskaju u plavoj boji.

Članak 4.
Ministarstvo financija Županije Zapadnohercegovačke 

(u daljnjem tekstu: Ministarstvo) povjerava tiskanje 
županijskih biljega pravnoj osobi koja osigurava zaštitu



STRANICA 100 - BROJ 3 NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

UTORAK, 29. VELJAČE 2000.

i sigurnost tiskanja, a odnosi između Ministarstva i te 
pravne osobe u vezi planiranih potreba i naručenih 
količina, mjesta i načina predaje županijskih biljega, te 
vođenja evidencije u tiskari, regulirat će se posebnim 
ugovorom.

Na temelju ugovora iz prethodnog stavka, 
Ministarstvo daje pravnoj osobi iz stavka 1. narudžbu za 
izradu županijskih biljega.

Članak 5.
Ministarstvo preuzima od pravne osobe iz članka 4. 

ovog Zakona, županijske biljege i pohranjuje ih u kasu 
pri Ministarstvu.

Izdavanje županijskih biljega iz kase Ministarstva 
obavlja se na temelju potreba koje se dostavljaju 
Ministarstvu.

Pri preuzimanju županijskih biljega predočuje se 
dokaz o plaćanju prethodno preuzetih županijskih biljega.

Članak 6.
Ministarstvo povjerava raspačavanje i maloprodaju 

županijskih biljega pravnoj, odnosno fizičkoj osobi, koju 
ministar financija ovlasti za maloprodaju županijskih 
biljega.

Ugovorom između Ministarstva i pravnih odnosno 
fizičkih osoba koje imaju ovlast za maloprodaju 
županijskih biljega uređuje se preuzimanje, raspačavanje, 
maloprodaja županijskih biljega i rokovi i način 
izvještavanja o prodaji županijskih biljega i ostvarenim 
prihodima po toj osnovi, kao i provizija za pokriće 
troškova raspačavanja županijskih biljega.

Prodavatelju županijskih biljega na malo pripada 
provizija do 7% od nominalne vrijednosti prodatih 
županijskih biljega.

Članak 7.
Povlačenje županijskih biljega iz tečaja, zamjenu 

županijskih biljega za nove, obavlja Ministarstvo, putem 
kase.

Članak 8.
Pristojbeni obveznik koji nije bio dužan platiti 

pristojbu, ili je pristojbu u županijskim biljezima platio 
u iznosu većem od propisanog ili je platio pristojbu u 
županijskim biljezima za radnju koja nije obavljena ima 
pravo na povrat pristojbe.

Postupak za povrat pristojbe pokreće se na zahtjev 
stranke, a o tome rješava tijelo uprave kojemu je plaćena 
pristojba.

Članak 9.
Pristojbeni obveznik koji ne upotrjebi županijske 

biljege koji su u prometu može, ih zamijeniti za gotov 
novac na onom mjestu, odnosno na blagajni koja obavlja 
prodaju županijskih biljega.

Članak 10.
Prodaja i zamjena županijskih biljega objavit će se 

na mjestima koja će utvrditi ministar financija.

Članak 11.
Županijski bilježi se lijepe na:

1. podneske -  na samom podnesku,
2. rješenje, odobrenje, uvjerenje ili drugu 

ispravu -  na podnesku kojim stranka traži 
izdavanje odnosne isprave,

3. službenu radnju -  na podnesku kojim se traži 
izvršenje službene radnje.

Članak 12.
Poništavanje županijskih biljega koji se lijepe na 

podnesku obavlja tijelo ovlašteno za prijam podneska.

Članak 13.
Prihod ostvaren prodajom županijskih upravnih 

biljega je zajednički prihod Proračuna Županije i 
proračuna općina u sastavu Županije, a uplaćuje se na 
propisane uplatne račune i dijeli se na slijedeći način;

1. Proračunu Županije 30%,
2. Proračunu općine Grude 15%,
3. Proračunu općine Ljubuški 20%,
4. Proračunu općine Posušje 15%,
5. Proračunu općine Široki Brijeg 20%.
Prihod ostvaren prodajom županijskih sudskih biljega

je prihod Proračuna Županije, a uplaćuje se na propisani 
uplatni račun.

Članak 14.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

“Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- MINISTARSTVO FINANCIJA -  
Broj: 04-11/00 
Ljubuški, 18. veljače 2000.

Ministar 
Ivan Brkić, v.r.

22
Na temelju članka 80. stavak 3. Zakona o rudarstvu i 

članka 27. Zakona o geološkim istraživanjima (“Narodne 
novine Županije Zapdnohercegovačke”, br. 2/99) ministar 
gospodarstva donosi

PRAVILNIK
O STRUČNOJ OSPOSOBLJENOSTI ZA

OBAVLJANJE ODREĐENIH POSLOVA U 
GEOLOGIJI I RUDARSTVU

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1.
Ovim Pravilnikom propisuju se: uvjeti, način, postu

pak i program polaganja stručnoga ispita (u daljnjem 
tekstu: ispit) djelatnika za obavljanje poslova, za koje je 
Zakonom o geološkim istraživanjima i Zakonom o ru
darstvu (“Narodne novine Županije Zapadnoherce-


